



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO 035/2017

REGISTRO DE PREÇO 021/2017

Aos 26 dia do mês de Julho do ano de 2017, na cidade de Indiana, Estado de São Paulo, pelo presente instrumento o **MUNICÍPIO DE INDIANA**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 49.520.133/0001-88, com sede administrativa à Rua Capitão Whitaker nº 407, na cidade de Indiana, Estado de São Paulo neste ato representada pela Prefeita Municipal, Sra. **Celeide Aparecida Floriano**, brasileira, divorciada, empresária, portadora do RG nº 10798759 SSP/SP e do CPF nº 005.043.638-40, residente e domiciliada na Avenida Vereador Francisco Gimenes, nº 161, Centro, nesta cidade de Indiana – Estado de São Paulo, doravante denominada simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR**, e a empresa **R J COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME** com sede na Rua Martinópolis, nº 256, Jardim São João, Cep 19160-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.139.324/0001-61, neste ato representada por **Rosilene Batista Maria**, brasileira, casada, empresário, portador do RG nº 24.348.338-7 do CPF nº 158.854.078-27, residente e domiciliado à Rua João Ruiz, nº 283, Residencial Maré Mansa, na cidade de Presidente Prudente - SP, doravante denominada simplesmente **DETENTORA DA ATA, ACORDAM** proceder, nos termos do Edital de Pregão nº 021/2017, ao **REGISTRO DE PREÇOS**, com seus respectivos preços unitários e totais nas quantidades estimadas, atendendo as condições previstas no Edital e as constantes desta Ata de Registro de Preços, conforme as Lei nº 10.520/2002 e 8.666/93 e suas alterações e em conformidade com as disposições a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constituí objeto desta Ata, o registro de preços de **Aquisição de Material Médico Hospitalar para Uso na Rede Municipal de Saúde, Com Entregas Parceladas de acordo com a Necessidade da Administração**, ofertados pela Detentora da Ata de acordo com o(s) quantitativo(s), descrição(ões), marca(s) e valor(es) unitário(s) contido(s) no **Anexo Único** que passa a fazer parte integrante desta Ata.

CLAUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses** a contar de sua assinatura.

CLAUSULA TERCEIRA – DAS CONTRATAÇÕES

As contratações decorrentes de Ata de registro de Preços dar-se-ão, observando-se o disposto no art. 62 de Lei nº 8666/93, mediante emissão de Nota de Empenho.



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

Parágrafo único. A Detentora da Ata reconhece que existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida.

CLAUSULA QUARTA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

Para melhor caracterização da presente Ata, integram também este instrumento como se nela estivessem transcritos, os seguintes documentos:

- a) Edital do Pregão Presencial nº 21/2017 e seus Anexos; e
- b) Proposta do Detentor da Ata constante do Processo Administrativo nº 035/2017.

Parágrafo único. As partes reconhecessem expressamente como válidas e aplicáveis durante a vigência desta Ata todas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial descrito na alínea “a” desta cláusula.

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

Em conformidade com o disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93, a presente ata será publicada na forma de extrato.

CLÁUSULA SEXTA – DO FORO

As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Martinópolis - SP, desde que esgotadas as vias administrativas.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE INDIANA
Celeide Aparecida Floriano
Administração

R J COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME
Rosilene Batista Maria
Detentora da Ata

Testemunhas:

Nome: **Leandro Gimenez Fabri**
RG: **Pregoeiro Oficial**

Nome: **Vinicius Souza Silva**
RG: **EQUIPE DE APOIO**



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

ANEXO ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	VALOR UNITÁ.	VALOR TOTAL
2	Adaptador para tubo a vácuo para coleta de sangue, fácil adaptação a qualquer tubo (tipo universal).	60	UN	BD	R\$ 0,66	R\$ 39,60
12	Agulha de Coleta a vácuo 25x8 - caixa com 100 unidades.	48	CX	Labor	R\$ 38,39	R\$ 1.842,72
23	Bico de Aspiração c/ ponta rígida.	3	UN	Lac. Med	R\$ 256,28	R\$ 768,84
27	Cânula de Guedel jogo c/ 6 - nº. 0 a 5 confeccionada em pvc neutro, siliconizado transparente e atóxico, não flexível à pressão de mordedeira, isento de rebarbas, curvatura perfeitamente anatômica, com diamentro adequado para passagem de ar e introdução de sonda de aspiração.	4	JG	Portex	R\$ 78,80	R\$ 315,20
30	Cânula Endotraqueal nº 3,5 sem cuff, sem rebarbas, transparente, silicone, pvc, tubo com filamento radiopaco, com conector, corpo único, válvula reguladora de pressão, de insuflação, calibre nº 4, uso estéril, descartável e individual, único. Atóxica, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	6	UN	Solidor	R\$ 4,83	R\$ 28,98
31	Cânula Endotraqueal nº 4 sem cuff, sem rebarbas, transparente, silicone, pvc, tubo com filamento radiopaco, com conector, corpo único, válvula reguladora de pressão, de insuflação, calibre nº 4, uso estéril, descartável e individual, único. Atóxica, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	6	UN	Solidor	R\$ 4,83	R\$ 28,98
32	Cânula Endotraqueal nº 4,5 sem cuff, sem rebarbas, transparente, silicone, pvc, tubo com filamento radiopaco, com conector, corpo único, válvula reguladora de pressão, de insuflação, calibre nº 4, uso estéril, descartável e individual, único. Atóxica, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	6	UN	Solidor	R\$ 4,83	R\$ 28,98
33	Cânula Endotraqueal nº 5 sem cuff, sem rebarbas, transparente, silicone, pvc, tubo com filamento radiopaco, com conector, corpo único, válvula reguladora de pressão, de insuflação, calibre nº 4, uso estéril, descartável e individual, único. Atóxica, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação	6	UN	Solidor	R\$ 4,83	R\$ 28,98



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

	atual vigente.					
34	Cânula Endotraqueal nº 5,5 sem cuff, sem rebarbas, transparente, silicone, pvc, tubo com filamento radiopaco, com conector , corpo único, válvula reguladora de pressão, de insuflação, calibre nº 4, uso estéril, descartável e individual, único. Atóxica, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	6	UN	Solidor	R\$ 4,83	R\$ 28,98
35	Cânula Endotraqueal nº 6 sem cuff, sem rebarbas, transparente, silicone, pvc, tubo com filamento radiopaco, com conector e balão, corpo único, válvula reguladora de pressão, de insuflação, calibre nº 4, uso estéril, descartável e individual, único. Atóxica, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	6	UN	Vita Gold	R\$ 4,83	R\$ 28,98
36	Cânula Endotraqueal nº 6,5 com cuff, sem rebarbas, transparente, silicone, pvc, tubo com filamento radiopaco, com conector e balão, corpo único, válvula reguladora de pressão, de insuflação, calibre nº 4, uso estéril, descartável e individual, único. Atóxica, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	6	UN	Vita Gold	R\$ 4,83	R\$ 28,98
37	Cânula Endotraqueal nº 7 com cuff, sem rebarbas, transparente, silicone, pvc, tubo com filamento radiopaco, com conector e balão, corpo único, válvula reguladora de pressão, de insuflação, calibre nº 4, uso estéril, descartável e individual, único. Atóxica, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	6	UN	Solidor	R\$ 4,83	R\$ 28,98
38	Cânula Endotraqueal nº 7,5 com cuff, sem rebarbas, transparente, silicone, pvc, tubo com filamento radiopaco, com conector e balão, corpo único, válvula reguladora de pressão, de insuflação, calibre nº 4, uso estéril, descartável e individual, único. Atóxica, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	6	UN	Solidor	R\$ 4,83	R\$ 28,98
39	Cânula Endotraqueal nº 8 com cuff, sem rebarbas, transparente, silicone, pvc, tubo com filamento radiopaco, com conector e balão, corpo único, válvula reguladora de pressão, de insuflação, calibre nº 4, uso estéril, descartável e individual, único. Atóxica, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente	6	UN	Solidor	R\$ 4,83	R\$ 28,98
40	Cânula Endotraqueal nº 8,5 com cuff, sem rebarbas, transparente, silicone, pvc, tubo com filamento radiopaco, com conector e balão, corpo único, válvula reguladora de pressão, de insuflação,	3	UN	Solidor	R\$ 4,83	R\$ 14,49



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

	calibre nº 4, uso estéril, descartável e individual, único. Atóxica, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.					
59	Coletor de Materiais perfurocortantes em papelão, 20,0 litros - cx.20 unidades - ótima qualidade confeccionado em papelão ondulado resistente a perfuração, com saco plástico e revestimento interno para descarte de objetos, alças externas, tampa de segurança com sistema de abertura e fechamento prático e segurança ao manuseio, com instruções de uso e montagem impressas externamente. Fabricado com a norma ipt, nga 55 e as normas abnt - nbr 7500, procedência.	50	CX	Descarpack	R\$ 123,57	R\$ 6.178,50
66	Compressa Cirúrgica Gaze: HID 7,5cm 13F/CM2 esteril	1.600	UN	America	R\$ 0,57	R\$ 912,00
67	Conector p/ o2 siliconizado.	12	UN	Protex	R\$ 13,00	R\$ 156,00
72	Dispenser de Sabonete Líquido e álcool gel 900 ml - embalagem: individual - saboneteira combinada com reservatório para 900 ml. - possui fechadura e acompanha chave em plástico abs, bem como um kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos - dimensões aproximadas de: 29cm (altura) x 12cm (largura) x 11cm (profundidade). Cor branca com fundo cinza.	5	UN	Saneprol	R\$ 73,00	R\$ 365,00
73	Dispenser de Papel Toalha interf.2/3 dobras bc p/1000fl frente: plástico abs - base: styron com baixa densidade, alta resistência - aproximadamente altura: 32cm / larg: 26.7cm / prof: 12.8cm- peso aproximado de 818 gramas - travas laterais acionadas por pressão - para uso de papel toalha interfolha 3 dobras, 23x27 cm ou papel toalha interfolha 2 dobras, 23x23 cm.	10	UN	Saneprol	R\$ 73,00	R\$ 730,00
74	Envelope Grau Cirúrgico auto selante para esterilização em autoclave-20mm x 33cm, caixa com 200 unid.	20	CX	Hospflex	R\$ 91,26	R\$ 1.825,20
75	Envelope Grau Cirúrgico auto selante para esterilização em autoclave-30mm x 36,5 cm caixa com 200 unid.	20	CX	Hospflex	R\$ 167,98	R\$ 3.359,60
85	Fio Guia para Entubação adulto guia para entubação 5,5 - 8 mm	3	UN	Portex	R\$ 56,44	R\$ 169,32
86	Fio Guia para Entubação infantil guia para entubação 2,5 - 4,5 mm	3	UN	Portex	R\$ 56,44	R\$ 169,32
91	Fita Indicadora para autoclave 19mm x 30m, com indicador classe i, excelente fixação, embalagem individual, validade mínima de 02 anos no ato da entrega.	120	UN	Phamatex	R\$ 4,11	R\$ 493,20
99	Gel para ultrassonografia 300g gel hidrossolúvel para eletrocardiografia, hipoalérgico, boa condutividade elétrica e sonora, inócuo aos eletrodos, acondicionados em bolsas com.	30	FR	Mercur	R\$ 6,62	R\$ 198,60



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

109	Lamina de vidro polido com extremidade fosca - lamina para microscopia 26 x 76 fosca, lapidada, espessura 1,1 a 1,3mm, embalagem caixa contendo 50 peças, constando dados de identificação e procedência, procedência.	10	CX	Labor	R\$ 5,68	R\$ 56,80
111	Latinhas para exames parasitologico	2.600	UN	JProLab	R\$ 0,26	R\$ 676,00
112	Lubrificante para instrumentos cirúrgicos tipo protex hosp - galão com 5.000 ml, é uma mistura lubrificante livre de óleos e silicone, baseado em minerais neutros hidrocarbonetos, para lubrificação dos instrumentais cirúrgicos, protegendo contra ferrugens e a oxidação e etc.	2	GL	VichPharma	R\$ 21,50	R\$ 43,00
117	Luva estéril nº 07 - estéril, confeccionada em puro látex, atóxica, lubrificadas com pó bioabsorvível em inerte, com perfeita adaptação, anatômica, punho normal, ambidestra, estéril, ajuste perfeito e resistente a tração, com boa sensibilidade tátil, com propriedades, uniforme, certificado Anvisa, testada pelo inmetro, certificado de boas práticas de fabricação, constando procedência, fabricante, data de fabricação, validade mínima de três anos no ato da entrega para a unidade requisitante.	30	UN	Descarpack	R\$ 1,56	R\$ 46,80
118	Luva estéril nº 08 - estéril, confeccionada em puro látex, atóxica, lubrificadas com pó bioabsorvível em inerte, com perfeita adaptação, anatômica, punho normal, ambidestra, estéril, ajuste perfeito e resistente a tração, com boa sensibilidade tátil, com propriedades, uniforme, certificado Anvisa, testada pelo inmetro, certificado de boas práticas de fabricação, constando procedência, fabricante, data de fabricação, validade mínima de três anos no ato da entrega para a unidade requisitante.	30	UN	Descarpack	R\$ 1,58	R\$ 47,40
119	Luva estéril nº 7,5 - estéril, confeccionada em puro látex, atóxica, lubrificadas com pó bioabsorvível em inerte, com perfeita adaptação, anatômica, punho normal, ambidestra, estéril, ajuste perfeito e resistente a tração, com boa sensibilidade tátil, com propriedades, uniforme, certificado Anvisa, testada pelo inmetro, certificado de boas práticas de fabricação, constando procedência, fabricante, data de fabricação, validade mínima de três anos no ato da entrega para a unidade requisitante.	50	UN	Descarpack	R\$ 1,58	R\$ 79,00
120	Luva estéril - nº 8,5 - estéril, confeccionada em puro látex, atóxica, lubrificadas com pó bioabsorvível em	30	UN	Descarpack	R\$ 1,58	R\$ 47,40



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

	inerte, com perfeita adaptação, anatômica, punho normal, ambidestra, estéril, ajuste perfeito e resistente a tração, com boa sensibilidade tátil, com propriedades , uniforme, certificado Anvisa, testada pelo inmetro, certificado de boas práticas de fabricação, constando procedência, fabricante, data de fabricação, validade mínima de três anos no ato da entrega para a unidade requisitante.					
122	Maleta para primeiros socorros medindo 44x24x22 cor branca,	6	UN	Elite	R\$ 90,67	R\$ 544,02
138	Removedor de ferrugem e revitalizador de instrumentais tipo lipofoz 5.000 ml, é um produto especialmente formulado para decapagem e revitalização de remove ferrugem, manchas, corrosões, placas de depósito alcalino de qualquer utensílio em aço inox.	1	GL	Quimatic	R\$ 203,79	R\$ 203,79
139	Sabão líquido galão com 5 litros, erva doce gl.	30	GL	BellPlus	R\$ 38,03	R\$ 1.140,90
150	Solução fisiológica p/ curativo 250 ml sistema aberto	1.000	UN	Arboreto	R\$ 2,67	R\$ 2.670,00
153	Sonda de foley / vesical de demora em látex siliconizada estéril n°14, com conector universal do sistema de escoamento de urina, válvula de fácil manipulação, embalagem individual tipo blister, em papel grau cirúrgico de fácil abertura, atóxica, superfície extremamente lisa, balão simétrico, fino e resistência ao volume proposto.	100	UN	Medsonda	R\$ 1,95	R\$ 195,00
155	Sonda de foley / vesical de demora em látex siliconizada estéril n°18, com conector universal do sistema de escoamento de urina, válvula de fácil manipulação, embalagem individual tipo blister, em papel grau cirúrgico de fácil abertura, atóxica, superfície extremamente lisa, balão simétrico, fino e resistência ao volume proposto.	100	UN	Medsonda	R\$ 3,69	R\$ 369,00
158	Sonda uretral sem válvula n° 06 p.v.c atóxico siliconizado	20	UN	Medsonda	R\$ 0,69	R\$ 13,80
172	Suporte de soro de parede pintura epoxi cor bca	12	UN	Medaxo	R\$ 139,65	R\$ 1675,80
177	Termômetro digital com cabo extensor (sala de vacina) - termômetro digital com cabo extensor máxima e mínima, indicação de temperatura interior e exterior, memória para valores maiores e menores, sensor exterior hermético em agua com cabo extrafino 3 m, bateria incluída.	3	UN	Incoterm	R\$ 78,46	R\$ 235,38
178	Tiras de teste rápido de gravidez , teste na urina, acusa gravidez a partir do primeiro dia de atraso menstrual com 99% de precisão, sensibilidade: maior ou igual a 25 mui/ml cd, registro na Anvisa,	1.000	UN	Diagnostica	R\$ 0,99	R\$ 990,00



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

	resultado do teste entre 2 e 5 minutos.					
184	Umidificador para oxigênio frasco composto de tampa e corpo de nylon, frasco plástico de 250 ml, com níveis de máximo e mínimo, porca (conforme norma abnt), adaptável em qualquer válvula reguladora ou fluxometro de oxigênio, embalado individualmente em saco plástico, marca, fabricante e procedência.	10	UN	Unitec	R\$ 17,26	R\$ 172,60
185	Uripem dispositivo para incontinência urinária masculina confeccionado em puro látex natural, n° 05	70	UN	Biomed	R\$ 1,39	R\$ 97,30
186	Uripem dispositivo para incontinência urinária masculina confeccionado em puro látex natural, n° 06	100	UN	Biomed	R\$ 1,39	R\$ 139,00
TOTAL GERAL R\$27.270,38						

MUNICÍPIO DE INDIANA
Celeide Aparecida Floriano
Administração

R J COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME
Rosilene Batista Maria
Detentora da Ata

Testemunhas:

Nome: **Leandro Gimenez Fabri**
RG: **Pregoeiro Oficial**

Nome: **Vinicius Souza Silva**
RG: **EQUIPE DE APOIO**